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LISTADO NUMÉRICO INSTRUMENTAL 

QUIRÚRGICO Y EQUIPO 2018  

CÓDIGO
DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 

DESPACHO

6024 BANDEJA ACERO INOXIDABLE 12 X 7 1/2 X 2" BANDEJA

6025 BANDEJA PELTRE CON TAPA 12 X 7 1/2 X 2" BANDEJA

6043 URINAL DE ACERO INOXIDABLE URINAL

6108 GARFIO MITCHEL NO.11 GARFIO

6110 GARFIO MITCHEL NO.18 GARFIO

6171 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 3 MANGO

6172 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 4. MANGO

6188 PALANGANA ACERO INOXIDABLE DE 12 X 4 1/2" PALANGANA

6193 PALANGANA ACERO INOXIDABLE DE 14 X 4 1/2" PALANGANA

6202 PINZA PORTA AGUJAS DE 7" PINZA

6203 PINZA ALLIS DE 6" PINZA

6204 PINZA DE ANILLOS RECTA 9-1/2" PINZA

6206 PINZA BACKHAUS RECTA 5" PINZA

6207 PINZA DE DISECCIÓN CON DIENTES 5.5" PINZA

6209 PINZA KELLY CURVA DE 5.5" PINZA

6210 PINZA KOCHER CURVA DE 5.5" PINZA

6211 PINZA MOSQUITO CURVA DE 5" PINZA

6212 PINZA MOSQUITO RECTA DE 5" PINZA

6213 PINZA PARA PONER Y QUITAR GARFIOS DE 5" PINZA

6214 PINZA BACKHAUS RECTA DE 4" PINZA

6215 PINZA KELLY RECTA DE 5.5" PINZA

6216 PINZA BACKHAUS RECTA DE 5.5" PINZA

6217 PINZA PORTA AGUJA TIPO MAYO HEGAR RECTA DE 6" PINZA

6223 RIÑÓN DE ACERO INOXIDABLE DE 10" RIÑON

6224 RIÑÓN DE ACERO INOXIDABLE DE 8" RIÑON

6225 RIÑÓN DE ACERO INOXIDABLE DE 12" RIÑON

6285 TIJERA ABOTONADA RECTA TIJERA

6286 TIJERA DE MAYO CURVA DE 5.5" TIJERA

6287 TIJERA DE MAYO CURVA DE 6 3/4" TIJERA

6288 TIJERA TRIANGULAR ABOTONADA TIJERA

6293 TORNIQUETE NEUMÁTICO UNIVERSAL TORNIQUETE

6331 PINZA KOCHER RECTA DE 5.5 ACERO INOXIDABLE PINZA

6386 PINZA KOCHER RECTA PEQUEÑA PINZA

6388 TIJERA PUNTA REDONDA RECTA DE 4" TIJERA

6390 PINZA PARA GASAS SIN DIENTES DE 3.5 Y GANCHO DE 5" PINZA

6392 PINZA DE DISECCIÓN DE  4 A 5.5" SIN DIENTES PINZA

6395 TIJERA PEQUEÑA RECTA PUNTA ROMA DE 4" TIJERA

6443 COPA DE ACERO INOXIDABLE 2 oz COPA
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6458 PINZA CURVA KARTMAN MEDIANA, 18 cm. ACERO INOXIDABLE PINZA

6459 PINZA RECTA KARTMAN MEDIANA, 18 cm. ACERO INOXIDABLE PINZA

6460 TIJERA SANTO CURVA TIJERA

6461 TIJERA ALLIS TIJERA

6465 BANDEJA VIDRIO BARD-PARKER BANDEJA

6511 LAPAROSCOPIO DE 10 mm, DE 0 GRADOS, DESCARTABLE. UNIDAD

6551 PINZA CUNINGHAM GRANDE PINZA

6552 PINZA CUNINGHAM MEDIANA PINZA

6562 TIJERA RECTA TIJERA

6565 CUCHARILLA DE HUESO NO. 2 UNIDAD

6566 CUCHARILLA DE HUESO PEQUEÑA UNIDAD

6567 CUCHARILLA DE HUESO NO. 5 UNIDAD

6577 PINZA BAYONETA TIPO JANSEN DE 6" PINZA

6650 TIJERA DE COSTURA TIJERA

6653 PINZA CUNINGHAM PEQUEÑA PINZA

6678 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE DE ACERO INOXIDABLE. ESPÉCULO

6684 GUÌA URETRAL FILIFORME, CON PUNTA DE ROCHE Ò RECTA, 

ROSCA HEMBRA NO. 5

GUÍA

6689 ASPIRADOR DE VILBISS UNIDAD

6690 ATOMIZADORES PARA DE VILBISS. UNIDAD

6695 BANDEJA METAL ACERO INOXIDABLE TAPADERA DE 8 1/2 X 3 X 

1 ½ " 

BANDEJA

6697 BOTE DE ACERO INOXIDABLE 5.5"ALTO X 13.5" ANCHO CON 

TAPADERA

BOTE

6698 BOTE DE METAL DE ACERO INOXIDABLE 6.5"ALTO X 15.2" 

ANCHO CON TAPADERA

BOTE

6699 BOTE DE METAL ACERO INOXIDABLE 7.5"ALTO X 16.5" ANCHO 

CON TAPADERA

BOTE

6707 ESPÉCULO VAGINAL MEDIANO DE ACERO INOXIDABLE ESPÉCULO

6715 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 7 MANGO

6719 PINZA DE ANILLOS RECTA PINZA

6722 PORTA TERMÓMETROS ACERO INOXIDABLE UNIDAD

6723 POMADERAS DE ACERO INOXIDABLE CON TAPADERA Y 

JALADOR

POMADERA

6729 TIJERA DE BOTÓN DE 7 cm TIJERA

6740 TIJERA PARA QUITAR PUNTOS RECTA DE 3.5" TIJERA

6742 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 12 MANGO

6869 PINZA DE ANILLOS CURVA. PINZA

6870 CUCHARILLA PARA LEGRADO NO. 1,2 Y 3 UNIDAD

6871 TIJERA DE MAYO RECTA DE 5.5" TIJERA

6872 TENÁCULOS SIMPLES UNIDAD

6888 TIJERA CURVA MEDIANA DE 5.5" TIJERA

6889 TIJERA RECTA MEDIANA DE 5.5" TIJERA

6890 TIJERA SIMA UTERINA DE 8" TIJERA

6891 PINZA DE CAMPO DE 5 ½” PINZA
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6892 PINZA SCHOEDER 1 GARFIO DE 9 1/2" PINZA

6904 BANDEJA ACERO INOXIDABLE 8 1/2 X 5 X 3 BANDEJA

6905 PINZA KOCHER CURVA GRANDE PINZA

6911 PINZA FERGUSON PARA HUESO PINZA

6959 GUÌA URETRAL FILIFORME, CON PUNTA DE ROCHE Ò RECTA, 

ROSCA HEMBRA NO. 6
GUÍA

6978 CÁMARA CEFÁLICA PARA NEONATO UNIDAD
6986 VALVA TIPO MAYO PARA CIRUGÍA VAGINAL, JUEGO DE 3 Valva

7134 CLAMP MULTIUSOS  RECTO DE 4 7/8”, 12.4 cm LARGO. 

QUIJADAS DE 3.5 cm.

CLAMP

7135 CLAMP CATÉTER DE VENA CAVA PEDIÁTRICO DE 7 3/8” (18.7 

cm.) 24 FR.

CLAMP

7136 CLAMP VASCULAR NEONATAL PARA OCLUSIÓN PORTAL DE 

COOLEY 5”. (12.5 cm) LARGO DE QUIJADAS 2 cm.

CLAMP

7138 CLAMP VASCULAR DE COOLEY 5”. (12.7 cm) LARGO DE 

QUIJADAS RECTAS. 4 cm AGARRE ANGULADO.

CLAMP

7139 CLAMP VASCULAR DE COOLEY NEONATAL DE 5”. QUIJADAS 3.8 

cm RECTAS. AGARRE RECTO.

CLAMP

7140 CLAMP MINIATURA DE AORTA BECK. 6” (15.2cm) LARGO. 

QUIJADA 2.5 cm. PROFUNDIDAD 6 mm.

CLAMP

7141 CLAMP VASCULAR DE AGARRE REYNOLDS PEQUEÑO 6 ¼” 

(15.9cm) ANGULADO 85 GRADOS.     LARGO DE QUIJADAS 2.9 

cm, PROFUNDIDAD 5 mm.

CLAMP

7142 CLAMP MINIATURA DE AORTA. CLAMP

7178 CÁNULA DE ASPIRACIÓN DE FRAZIER CON INTERRUPTOR DE 

SUCCIÓN Y MANDRIL DE 180 mm. 7” OLIVA DE 3 cm.

CÁNULA

7830 MANGO DE BISTURÍ  CON FORMA DE HOZ DE 23 cm DE LARGO. MANGO

7834 PINZA PARA BRONCOESOFAGOSCOPIO STORZ 35 cm 

LONGITUD BOCA DE LUCIO.

PINZA

7849 ANOSCOPIO PEQUEÑO DE 2 ¼.  LARGO 9/16. UNIDAD

7850 ASA PARA AMÍGDALAS NO 7. UNIDAD

7851 ASPIRADOR COMPLETO PARA TOMA CIELÍTICA. Aspirador

7852 ASPIRADOR COMPLETO PARA TOMA DE PARED, CON 

CAPACIDAD CONTINUA E INTERMITENTE.

Aspirador

7856 CURETA AURICULAR DE BUCK ROMA. LONGITUD 14.5 cm 

TAMAÑO 0.

CURETA

7857 ESPÉCULO RECTAL 8 ½ CON SET DE TORNILLOS Y HOJAS DE 3 

½  “ EN LA HOJA DISTAL.

ESPÉCULO

7858 ESPÉCULO QUIRÚRGICO DE  2 3/8 “ DE LARGO CON TUBO 

FENESTRADO INTERNO.

ESPÉCULO

7861 FÓRCEPS O PINZA VASCULAR DE TEJIDOS DELICADOS 

COOLEY 7 1/8”  (20 cm).  PUNTA ASERRAD.

FÓRCEPS

7863 FÓRCEPS O PINZA VASCULAR DE TEJIDOS DE BACKEY 6” (15.2 

cm) RECTA. PUNTA DE 2 mm. ANCHO.

FÓRCEPS

7868 GANCHO AGUDO PARA CIRUGÍA PLÁSTICA. 16 cm.  6 ¼. GANCHO

7869 GANCHITO AURICULAR SIN BOTÓN LONGITUD 15.5 cm TAMAÑO 

1.

UNIDAD

7872 PINZA AURICULAR DE HARTMAN EXTRAFINA ESTRIADA. 

LONGITUD 8 cm.

PINZA
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7873 PINZA DE BENSON.  (SEPARADOR) PINZA

7874 PINZA DE CAMPO CON PORTA TUBO O PORTA CABLE DE 11 cm.  

4 3/8”

PINZA

7875 PINZA DE DISECCIÓN FINA LARGA. PINZA

7877 PINZA DE DISECCIÓN FINA CORTA. PINZA

7878 PINZA DE DISECCIÓN DE ADSON BROWN DE ACERO 

INOXIDABLE CON DIENTES ATRAUMÁTICOS.                                

PINZA

7879 PINZA STRUEMPEL CON MORDAZAS DE CUCHARA OVALADA Y 

FENESTRADA CURVADA HACIA ARRIBA 45º DE 12 cm 

LONGITUD.

PINZA

7881 PINZA DE BIOPSIA VAGINAL THOMAS GAYLOR. PINZA

7883 SEPARADOR O RETRACTOR DE RICHARDSON EASTMAN (SET 

DE DOS)  TALLA PEQUEÑA 10”

SEPARADOR

7884 SEPARADOR DE VENA SAHS 8 ½” (21.6cm)  ANCHO DE LA HOJA 

11 mm.

SEPARADOR

7885 SEPARADOR FARABEAUF. 4 ½ “. SEPARADOR

7886 SEPARADOR COSTAL DE FINICHIETO DE 11.4 cm HOJAS DE 3X5 

cm DE PROFUNDIDAD.

SEPARADOR

7888 SEPARADOR COSTAL DE FINICHIETO DE 9.8 cm HOJAS DE 3X 

2.7 cm.

SEPARADOR

7889 TENACILLAS O PINZA CON BOCA DE CUCHARA DE 2 mm. DE 23 

cm DE LARGO PARA LARINGOSCOPIO KARL STORZ.

UNIDAD

7890 TIJERA BABY METZEMBAU CURVA DE 15 cm 5 3/4 TIJERA

7891 DILATADORES DE LEFORT PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO 

MACHO NO 24 AL 30

DILATADOR

7892 CUCHILLAS PARA UROLOGÍA RECTAS DE CORTE FINO CUCHILLA

7893 COMPRESOR AÓRTICO UNIDAD

7894 CÁNULA DE NOVACK PARA BIOPSIA ENDOMETRIO CÁNULA

7898 ESPÉCULO AURICULAR DE HARTMAN MODELO CORTO PARA 

NIÑOS. 27 cm. DIÁMETRO EXTERIOR 4 mm

ESPÉCULO

7899 ESPÉCULO AURICULAR DE HARTMAN MODELO CORTO PARA 

NIÑOS. 27 cm. DIÁMETRO EXTERIOR 5 mm

ESPÉCULO

7900 ESPÉCULO AURICULAR DE HARTMAN MODELO CORTO PARA 

NIÑOS. 27 cm. DIÁMETRO EXTERIOR 3 mm

ESPÉCULO

7902 LARINGOSCOPIO NEONATAL UNIDAD

7924 SET DE DILATADORES ESOFÁGICOS SET

7926 SET DE  BROCAS PARA MASTOIDECTOMÍA SET

7957 CÁNULA DE ASPIRACIÓN DE POOLE PEDIÁTRICA DE ACERO 

INOXIDABLE DE 8”. 17 FR.

CÁNULA

7969 FLUJÓMETRO DE OXÍGENO PARA SALIDA DE 15 LITROS Y 50 

PSI.

UNIDAD

7970 FLUJÓMETRO PARA OXÍGENO CON SALIDA DE 15 LITROS. UNIDAD

7971 FLUJÓMETRO DE AIRE DE DOBLE CHEQUE DE 15 LITROS Y 50 

PSI.

UNIDAD

7972 FLUJOMETRO ADAPTABLE A PARED LATERAL  DE VENTILADOR. UNIDAD

7973 FLUJÓMETRO DE 1 LITRO. UNIDAD
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7974 RESUCITADOR MANUAL PEDIÀTRICO, CON BOLSA DE 500CC 

CON VÁLVULA DE PICO DE PATO, DE PEEP, DE ALIVIO, BOLSA 

DE RESERVORIO Y TUBO PARA CONEXIÓN DE OXÍGENO 

REUSABLE, DESARMABLE PARA ADULTOS

UNIDAD

7976 RESUCITADOR MANUAL NEONATAL,CON BOLSA DE 250 cc  CON 

VÁLVULA DE PICO DE PATO, DE PEEP, DE ALIVIO, BOLSA DE 

RESERVORIO Y TUBO PARA CONEXIÓN DE OXÍGENO 

REUSABLE, DESARMABLE PARA ADULTOS

UNIDAD

7977 REGULADOR DE VOLTAJE PARA VENTILADOR UNIDAD

7979 CALENTADOR CONTINUO DE AEREOSOL PARA 

MACRONEBULIZADOR CON TEMPERATURA AJUSTABLE  Y 

BOTÒN DE ENCENDIDO.

UNIDAD

7983 RETRACTOR DE ÚVULA DE ACERO INOXIDABLE DE 8” CON 

HOJA DE 40 X 18 mm.
UNIDAD

8128 RECIPIENTE DE ESTERILIZACIÓN DE ACERO INOXIDABLE SIN 

TAPADERA  DE 41 X 17X 40 cm.
UNIDAD

8129 LÁMPARA GERMICIDA DE LUZ ULTRAVIOLETA. UNIDAD

8477 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 22 FR DILATADOR

8481 GUÍA URETRAL FILIFORME, PUNTA DE ROCHE O RECTA, ROSCA 

HEMBRA NO. 4
GUÍA

8482 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 5 FR DILATADOR

8483 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 8 FR. DILATADOR

8485 DILATADOR PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 10 FR DILATADOR

8486 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 12 FR DILATADOR

8487 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 14 FR DILATADOR

8488 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 16 FR DILATADOR

8490 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 20 FR DILATADOR

8503 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 18 FR DILATADOR

8597 GUÍA URETRAL FILIFORME, CON PUNTA DE ROCHE O RECTA, 

ROSCA HEMBRA NO. 3
GUÍA

8622 EQUIPO DE CRICOIDECTOMÍA NO. 2 Y 3 UNIDAD

14734 PORTA AGUJAS PARA EQUIPO DE ELECTROMIOGRAFIA PORTA AGUJAS

14756 JERINGA DE VIDRIO DE 10 cc JERINGA

14761 PINZA BABY TISCHLER  DE 4.2 mm X 2.3 mm PINZA

14762 RETRACTOR DE PARED VAGINAL ESTÁNDAR PARA LIETZ, CON 

RECUBIERTA PLÁSTICA
RETRACTOR

14763 ESPÉCULO VAGINAL DE METAL , CON RECUBIERTA PLASTICA, 

CON TUBO INCORPORADO, PARA LIETZ, MEDIANO
ESPÉCULO

14764 VALVA MALEABLE DE ACERO INOXIDABLE, 4” X 14” Valva

14765 PINZA TISCHLER –MORGAN, 7mm X 3 mm PINZA

14780 TIJERA DE STEVENS TIJERA

14781 TIJERA DE ALLEN TIJERA

14782 TIJERA LITTAUER PARA RETIRO DE PUNTOS, 6" DE LONGITUD, 

DE ACERO INOXIDABLE
TIJERA

14786 DESTORNILLADOR HEXAGONAL DE 3.5 mm, DE ACERO 

INOXIDABLE, QUIRÚRGICO
UNIDAD
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14800 FLUJÓMETRO DE AIRE CON SALIDA DE 15 L, PARA TOMA DE 

PARED
UNIDAD

19092 ADAPTADOR A SISTEMA DE VACÍO DE ACERO INOXIDABLE ADAPTADOR

19093 ALICATE DE ACERO INOXIDABLE PARA TENSAR ALAMBRES ALICATE

19094 BISEGRIP DE ACERO INOXIDABLE BISEGRIP

19165 BLEFARÓSTATO NEONATAL TIPO ALAMBRITO UNIDAD

19166 BLEFARÓSTATO PEQUEÑO DE LIEBERMANN UNIDAD

19167
BROCA PARA NEUROCIRUGÍA TIPO CUSHING DE ACERO 

INOXIDABLE
BROCA

19096 CAJA DE ESTERILIZACIÓN PEQUEÑA DE ACERO INOXIDABLE CAJA

19097
CAMISA PEQUEÑA DE IRRIGACIÓN CON PUNZÓN 

ATRAUMÁTICO DE ACERO INOXIDABLE, PARA ARTROSCOPÍA
CAMISA

19098

CAMISA ROTATORIA PARA ARTROSCOPIO DE 2.7 mm Y 30 

GRADOS CON DOS LLAVES DE PASO CON SU RESPECTIVO 

PUNZÓN

CAMISA

19099

CAMISA ROTATORIA PARA ARTROSCOPIO DE 4.0 mm Y 30 

GRADOS CON DOS LLAVES DE PASO CON SU RESPECTIVO 

PUNZÓN 

CAMISA

19100

CAMISA ROTATORIA PARA ARTROSCOPIO DE 4.0 mm Y 70 

GRADOS CON DOS LLAVES DE PASO CON SU RESPECTIVO 

PUNZÓN

CAMISA

19101
CÁNULA DE 5.8 mm DOBLE LLAVE ROTATORIA, DE ACERO 

INOXIDABLE, 
CÁNULA.

19102 CÁNULA DE FRIZER CON MANDRIL N 12 DE ACERO INOXIDABLE CÁNULA

19103
CÁNULA PARA JERINGA DE 60 cm PUNTA TOOMY Y PUNTA 

CATÉTER 2.5 - 6 mm, DE ACERO INOXIDABLE
CÁNULA

19104
CÁNULA PARA LIPOASPIRACIÓN DE 2.5 A 6 mm, ACERO 

INOXIDABLE.
CÁNULA

19105 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 1 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19106 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 10 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19107 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 11 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19108 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 12 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19109 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 2 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19110 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 3 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19111 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 4 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19112 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 5 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19113 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 6 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19114 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 7 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19115 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 8 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19116 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 9 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19117
CLAMP INTESTINAL RECTO, TIPO DOYEN, ATRAUMÁTICO, 

DENTADO DE 9"  A 10" DE LONGITUD, DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

19118
CLAMP VASCULAR DE POTT MEDIANO, ANGULADO 90 GRADOS 

DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

19119
CLAMP VASCULAR DE POTT PEQUEÑO, ANGULADO 90 GRADOS 

DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP
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19120
CLAMP VASCULAR SATINSKY, DOBLE ANGULACIÓN, PEQUEÑO, 

DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

19121
CLAMP VASCULAR TIPO BULL DOG, CURVO, DIENTES TIPO 

DEBAKEY, TAMAÑO GRANDE, DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

19122
CLAMP VASCULAR TIPO BULL DOG, DE MANDÍBULA RECTA DE 2 

cm X 2.5 cm.
CLAMP

19123 CONTENEDOR ESPECIAL PARA LAVADO DE ENDOSCOPIO CONTENEDOR

19124
CORTA ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE DE 15 A 20 cm DE 

LARGO
CORTA ALAMBRE

19125

CORTA ALAMBRE PEQUEÑOS DE 7 A 8 ",   DOBLE ACCIÓN DE 

ACERO INOXIDABLE. (CON SUPERFICIE DE CORTE DE 

ENDURECIMIENTO ESPECIAL, PARA CORTAR DIRECTAMENTE 

JUNTO AL HUESO)

CORTA ALAMBRE

19126 CUCHILLO MVR DE 23 Y/O 25 GRADOS CUCHILLO

19127
CURETAS PARA HUESO GRANDE No.3, LARGO DE 6 PULGADAS, 

DE ACERO INOXIDABLE.
CURETA

19128
DISECTORES DE SEPTUM DE DOBLE FINAL AGUDO Y ROMO DE 

ACERO INOXIDABLE
DISECTOR

19129
DISECTORES DE SEPTUM TIPO BALLINGER RECTOS DE 8 ½ " 

DE LARGO DE ACERO INOXIDABLE
DISECTOR

19130
ELEVADOR DE COTTLE DOBLE ACCIÓN, DE ACERO INOXIDABLE

ELEVADOR

19131
ENTORCHADORES DE ALAMBRE (PORTA – AGUJAS CHATOS) 

DE 6"  DE LARGO, DE ACERO INOXIDABLE
ENTORCHADOR

19132
ESFIGMOMANÓMETRO PARA ADULTO, CON BRAZALETE 

MEDIANO.

ESFIGMOMANÓM

ETRO

19133 ESPÉCULO NASAL MEDIANO DE ACERO INOXIDABLE ESPÉCULO

19134
ESPÉCULOS NASALES DE PUNTA CORTA, DE 6 X 2", DE ACERO 

INOXIDABLE
ESPÉCULO

19135
ESPÉCULOS NASALES PUNTA LARGA TIPO KILLIAN DE 3"  DE 

ACERO INOXIDABLE
ESPÉCULO

19136 ESTETOSCOPIO DOBLE CAMPANA PARA ADULTO ESTETOSCOPIO

19137 EVACUADOR ELLICK EVACUADOR

19138 EXTRACTOR DE AUSTIN MOORE DE ACERO INOXIDABLE EXTRACTOR

19167
EXOLFTALMÓMETRO, PARA ALINEACIÓN CON PRISMA DOBLE, 

TARJETA DE ALINEACIÓN VERTICAL
UNIDAD

19139

FRESA CORTADORA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 2mm DESCARTABLE, PAQUETE INDIVIDUAL FRESA

19140
FRESA CORTADORA PARA CRANEÓTOMO CON TAMAÑO N 1 

PAQUETE UNITARIO DESCARTABLE
FRESA

19141
FRESA DE 5mm PARA CRANEÓTOMO COMPATIBLE CON 

EQUIPO EXISTENTE  EN LA UNIDAD
FRESA

19142

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE  1 DE 2.3mm  DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

19143

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE  2 DE 2.3mm  DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA
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19144

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE  3 DESCARTABLE PAQUETE INDIVIDUAL FRESA

19145

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 2  DE 3.1mm DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

19146

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 3 DE 2.3 mm DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

19147

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 3 DE 3.1 mm DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

19148 GANCHO DE CUTTING DE ACERO INOXIDABLE GANCHO

19149
GANCHO EXPLORADOR CON MANGO INCORPORADO DE 

ACERO INOXIDABLE
GANCHO

19150 GANCHO EXPLORADOR PARA ARTROSCOPÍA GANCHO

19151
GATOS DE KEER MEDIANOS CON COLA Y CREMALLERA DE 8" 

DE ACERO INOXIDABLE
GATOS

19152 GUBIA DOBLE ACCIÓN GRANDE 8" ACERO INOXIDABLE GUBIA

19153
GUBIA MEDIANA DOBLE ACCIÓN CURVA A 7 PULGADAS DE 

ACERO INOXIDABLE
GUBIA

19154
GUBIA PARA DEDO DOBLE ACCIÓN PEQUEÑAS DE 7"  DE 

ACERO INOXIDABLE
GUBIA

19155 JERINGA DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVADO DE OIDO JERINGA

19156 LENTE ARTROSCOPICO DE 4.5mm  Y 30 GRADOS LENTE

19157 LENTE ARTROSCOPICO DE 4.5 mm Y 70 GRADOS LENTE

19158 LENTE ARTROSCOPICO DE 2.7 mm Y 30 GRADOS LENTE

19159

LENTE PARA ELEMENTO DE TRABAJO ENDOSCÓPICO 

PEDIÁTRICO, RÍGIDO DE 20 GRADOS DE VISIÓN 

AUTOCLAVEABLE

LENTE

19160

LUPAS QUIRÚRGICAS MONTADAS EN ARMAZÓN, AJUSTABLES, 

2.5X DE AUMENTO, DE 400 A 450 mm DE DISTANCIA DE 

TRABAJO

LUPAS 

QUIRÚRGICAS

19168
MICROCÁNULA LUER LOOK DE 1 - 5 mm DE ACERO INOXIDABLE

UNIDAD

19161
ORGANIZADOR PLÁSTICO DE TRES GAVETAS DE 120cm ALTO, 

60cm PROFUNDIDAD, 80cm ANCHO. 
ORGANIZADOR

19162 OSTEÓTOMO DERECHO DE ACERO INOXIDABLE OSTEÓTOMO

19163 OTOSCOPIO CON MANGO RECARGABLE DE 3.5V OTOSCOPIO

19164
PASA SIERRA DE MARTEL DE 0.5 cm ANCHO, DE ACERO 

INOXIDABLE
PASA SIERRA

19169

PERFORADOR CRANEAL CON ACOPLE HUDSON DE 12/15mm. 

CON PARO AUTOMÁTICO DE ACERO INOXIDABLE, 

REUTILIZABLE, PAQUETE UNITARIO

PERFORADOR

19170

PERFORADOR CRANEAL CON ACOPLE HUDSON DE 9/12mm. 

CON PARO AUTOMÁTICO DE ACERO INOXIDABLE, 

REUTILIZABLE, PAQUETE UNITARIO

PERFORADOR
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19171

PERFORADOR CRANEAL DE PARO AUTOMÁTICO PARA 

GROSORES DE HASTA 1.5 mm PARA ADULTO, DE ACERO 

INOXIDABLE

PERFORADOR

19172

PINZA  DE ACERO INOXIDABLE  PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO 

EXTRAÑO PARA GASTROSCOPIO REUTILIZABLE DIENTE DE 

RATÓN DE 2.5 mm DE DIÁMETRO Y 160 cm DE LARGO PARA 

GASTROSTOMÍA

PINZA

19173

PINZA  DE ACERO INOXIDABLE TIPO GRASPER DE TRES PATAS, 

PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO DE 3.2FR. 115 cm DE 

LARGO Y DIÁMETRO MÁXIMO DE GRASPING DE 15 mm. PARA 

BRONCOSCOPIO

PINZA

19174
PINZA DE BASKET DE BAJO PERFIL CON MORDIDA PARA ATRÁS 

DE 3.5 mm
PINZA

19175
PINZA BASKET DE BAJO PERFIL DE 2.7 mm, ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA DERECHA
PINZA

19176
PINZA BASKET DE BAJO PERFIL DE 2.7 mm, ANGULADA 15 

GRADOS HACIA ARRIBA
PINZA

19177
PINZA BASKET DE BAJO PERFIL DE 2.7 mm, ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA IZQUIERDA
PINZA

19178
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA DERECHA
PINZA

19179
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA IZQUIERDA
PINZA

19231
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA ABAJO
PINZA

19181
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA ARRIBA
PINZA

19182

PINZA BASKET PARA ARTROSCOPÍA, DE 3.4 mm, DE 90 GRADOS 

DE ANGULACIÓN A LA DERECHA DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19183

PINZA BASKET PARA ARTROSCOPÍA, DE 3.4 mm, DE 90 GRADOS 

DE ANGULACIÓN A LA IZQUIERDA DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19184
PINZA BONN, 1X2 DIENTES DE 0.12 mm, CON PLATAFORMA, DE 

9.2 cm DE LARGO.
PINZA

19185
PINZA COLIBRÍ FÓRCEPS DE ACERO INOXIDABLE OGAWA 0.12 

mm CON DIENTES
PINZA

19186

PINZA DE ACERO INOXIDABLE  PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO 

EXTRAÑO TIPO GRASPING DE TRES PATAS. PARA USO EN 

ENDOSCOPÍA PARA CANAL DE ACCESORIOS DE 2.0 Y DE 240 

cm PARA GASTROSTOMÍA

PINZA

19187

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA ANGULADA 20 

GRADOS DE 10mm 33 cm DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO L CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 

GRADOS.

PINZA

19188

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA ANGULADA 20 

GRADOS DE 10 mm 33 cm  DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO ml CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 

GRADOS. COMPATIBLE CON EQUIPO EXISTENTE EN LA 

UNIDAD.

PINZA
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19189

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA ANGULADA 20 

GRADOS DE 5mm, 33 cm DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO ml CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 

GRADOS.

PINZA

19190

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA RECTA DE 5mm 

33cm DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS DE POLIMERO 

TAMAÑO ml CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 GRADOS

PINZA

19191
PINZA DE ACERO INOXIDABLE LARGA APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO MEDIANO
PINZA

19192

PINZA DE ACERO INOXIDABLE TIPO ASA PARA EXTRACCIÓN DE 

CUERPOS EXTRAÑOS FABRICADA DE NITINOL, GUÍA FLEXIBLE 

EN FORMA DE LOOP PARA CAPTURA DE CUERPO EXTRAÑO DE 

4.4 FR Y 115 cm DE LARGO PARA BRONCOSCOPIO

PINZA

19193

PINZA DE ACERO INOXIDABLE TIPO CANASTA PARA LA 

EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO, DE 4 GUÍAS O ALAMBRES 

DE 3 FR. Y 115 cm DE LARGO PARA BRONCOSCOPIO

PINZA

19194
PINZA DE ADSON BROWN, ANGULADA, 12 cm DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19195
PINZA DE ADSON-BROWN, RECTA, 12 cm DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19196
PINZA DE AGARRE PARA CISTOSCOPÍA RÍGIDA 7 CHARR DE 

DIÁMETRO Y 40 cm DE LARGO
PINZA

19197
PINZA DE ANUDAR RECTA SIN DIENTES DE 11 cms DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19198
PINZA DE ANUDAR TIPO JOYERO DE 0.3 mm DE 11 cm DE 

LARGO DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19199
PINZA DE BABCOCK, MEDIANAS DE 6” A 7" DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19201
PINZA DE BIOPSIA PARA CISTOSCOPIA RÍGIDA 7 CHARR DE 

DIÁMETRO Y 40cm DE LONGITUD
PINZA

19202

PINZA DE BIOPSIA PARA GASTROSCOPIO, REUTILIZABLE SIN 

PÚA DE 2.5 mm DE  DIÁMETRO Y 160 cm DE LARGO DE ACERO 

INOXIDABLE

PINZA

19203
PINZA DE CAMPO TIPO BACKHAUS BABY DE 3 PULGADAS DE 

LONGITUD, DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19204
PINZA DE DISECCIÓN RECTA, DE 5 A 5 1/2" DE LARGO, CON 

DIENTES, DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19205
PINZA DE DISECCIÓN RECTA, DE 5" DE LARGO, SIN DIENTES, 

DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19206
PINZA DE DISECCIÓN RECTA, DE 8" DE LARGO, SIN DIENTES, 

DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19207
PINZA DE DISECCIÓN TIPO CUSHING RECTA, DE 6” DE LARGO 

DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19208

PINZA DE DISECCIÓN VASCULAR TIPO CUSHING RECTA, DE 9” 

DE LARGO, CON INSERTOS DE CARBURO DE TUNGSTENO EN 

LAS PUNTAS, DE ACERO INOXIDABLE

PINZA

19209 PINZA DE FIJACIÓN DE MOODY DERECHA PINZA

19210 PINZA DE FIJACIÓN DE MOODY IZQUIERDA PINZA

19211 PINZA DE MAGUIL PEDIÁTRICA DE ACERO INOXIDABLE PINZA
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19212
PINZA DE NASAL DE ASH, ANGULADA, DE 9" DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19213
PINZA DE VILBISS CRANEAL, 21 cm DE LONGITUD, DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19214
PINZA GRASPER DE 2.7 mm PARA ARTROSCOPÍA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19215
PINZA GRASPER DE 3.4 mm PARA ARTROSCOPÍA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19216
PINZA GUBIA PEQUEÑA  DOBLE ACCIÓN CURVA A 7" DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19217 PINZA HARTMAN-MOSQUITO RECTO 5 " DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19218
PINZA KERRISON 280 mm No. 2 COME HACIA ARRIBA, DE 45 

GRADOS, DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19219

PINZA KERRISON 280 mm NO. 5 COME HACIA ARRIBA DE 45 

GRADOS,  DE ACERO INOXIDABLE LARGO Y DIAMETRO MÁXIMO 

DE GRASPING DE 15mm PARA BRONCOSCOPIO

PINZA

19220
PINZA KOCHER CURVA MEDIANA DE 7 PULGADAS, DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19221
PINZA KOCHER RECTA GRANDE LARGA DE 8 A 9", DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19222
PINZA MIXTER ÁNGULO 60 GRADOS, 9 PULGADAS, DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19223 PINZA NASAL PORTA TAPONES DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19224
PINZA PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO IMANTADA 

CON CANASTILLA, ACERO INOXIDABLE
PINZA

19225

PINZA PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO, PARA 

COLONOSCOPÍA, REUTILIZABLE, DIENTE DE RATÓN DE 2.5 mm 

DE DIÁMETRO Y 230 cm DE LARGO PARA GASTROSTOMÍA, DE 

ACERO INOXIDABLE

PINZA

19226

PINZA PARA LA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO CON 

DIENTE DE RATÓN PARA RETIRAR CUERPOS REDONDOS, DE 

3.3 FR Y DE 115 cm DE LARGO PARA BRONCOSCOPIO, DE 

ACERO INOXIDABLE

PINZA

19227
PINZA PARA URETEROSCOPIO TIPO TENÁCULUM CON DIENTES 

4 FR 60 cm DE LARGO
PINZA

19228 PINZA SÉPTUM DE KEYMAN DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19229
PINZAS BABY KOCHER PEQUEÑA CURVA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19230
PINZAS BABY KOCHER PEQUEÑA RECTA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19232 PORTA AGUJAS LAPAROSCÓPICO REUTILIZABLE PORTA AGUJAS

19233

PORTA AGUJAS VASCULAR, TIPO CASTROVIEJO, CURVO, CON 

SEGURO, DE 5 - 7 PULGADAS DE LONGITUD, CON INSERTOS DE 

CARBURO DE TUNGSTENO, DE ACERO INOXIDABLE

PORTA AGUJAS

19234
PORTA AGUJAS VASCULAR, PUNTA PLANA DE 9" DE ACERO 

INOXIDABLE
PORTA AGUJAS

19235 PORTA PINZA DE ACERO INOXIDABLE DE 15  cm DE LARGO PORTA PINZA

19236
PUNZÓN PARA MICRO FRACTURAS, PARA ARTROSCOPÍA, DE 

15 GRADOS DE ANGULACIÓN DE ACERO INOXIDABLE
PUNZÓN
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19237
RETRACTOR DE COTTLE DOBLE FINAL DE 10 mm DE ACERO 

INOXIDABLE
RETRACTOR

19238 RETRACTOR DE HELVESTON DE 11 mm DE DIAMETRO RETRACTOR

19239 RETRACTOR DE HELVESTON DE 7 mm DE DIAMETRO RETRACTOR

19240 SEPARADOR DE BALFOUR  DE ACERO INOXIDABLE SEPARADOR

19241 SEPARADOR DE COTTLE, 6" DE ACERO INOXIDABLE SEPARADOR

19242 SEPARADOR DE GELPI SEPARADOR

19243
SEPARADOR DESMARRE Y/O PROTECTOR DE ALA DE COTTLE 

NO. 2 DE 12 cm DE ACERO INOXIDABLE
SEPARADOR

19244
SEPARADOR MEDIANO TIPO ROLLET (KNOPP) DE ACERO 

INOXIDABLE
SEPARADOR

19245 SEPARADOR NASAL CURVO DE ACERO INOXIDABLE SEPARADOR

19246

SEPARADOR SEND MUELLER (O SENN MILLER), DOBLE 

EXTREMO, 3 GARFIOS ROMOS, DE 16 cm DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE

SEPARADOR

19247
SEPARADOR TAYLOR 6 PULGADAS DE LARGO X 2 - 3" DE 

ÁNGULO DE ACERO INOXIDABLE
SEPARADOR

19248
SEPARADOR DE ALA NASAL PUNTA ROMA DE ACERO 

INOXIDABLE
SEPARADOR

19249 SIERRA ELÉCTRICA PARA CORTAR YESO SIERRA

19250 SIERRA PARA CRANEÓTOMO SIERRA

19251 TIJERA DE 3.5 mm PARA MENISCO TIJERA

19252 TIJERA DE MAYO CURVA DE 6 - 7", DE ACERO INOXIDABLE TIJERA

19253 TIJERA DE MAYO RECTA DE 6", DE ACERO INOXIDABLE TIJERA

19254
TIJERA MINI CORNEAL CASTRO VIEJO, CURVA, DE ACERO 

INOXIDABLE
TIJERA

19255
TIJERA DE TENOTOMÍA CURVA PUNTA ROMA, DE 4" DE ACERO 

INOXIDABLE
TIJERA

19256
TIJERA DE TENOTOMÍA RECTA PUNTA ROMA DE 4" DE ACERO 

INOXIDABLE
TIJERA

19257
TIJERA DISECCIÓN TIPO METZEMBAUM, PUNTA ROMA, CURVA,  

DE 7", ASA DORADA, DE ACERO INOXIDABLE
TIJERA

19258 TIJERA FOMON ANGULADA DE 6"  DE ACERO INOXIDABLE TIJERA

19259 TIJERA FORCEPS DE MEMBRANA DE 23 G TIJERA

19260 TIJERA FORCEPS DE MEMBRANA DE 25 G TIJERA

19261
TIJERA LITTAUER PARA RETIRO DE PUNTOS, 6" DE LONGITUD, 

DE ACERO INOXIDABLE
TIJERA

19262
TIJERA RECUBIERTA DE REFLÓN, RESINA DE CARBONO Y 

LÁMINA DE ACERO
TIJERA

19263
TRANSILUMINADOR DE REFLEJO PUPILAR, DE 3.5 V CON 

BOMBILLA HALÓGENA HPX DE FIBRAS ÓPTICAS
UNIDAD
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LISTADO ALFABÉTICO INSTRUMENTAL 

QUIRÚRGICO Y EQUIPO 2018  

CÓDIGO
DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 

DESPACHO

19092 ADAPTADOR A SISTEMA DE VACÍO DE ACERO INOXIDABLE ADAPTADOR

19093 ALICATE DE ACERO INOXIDABLE PARA TENSAR ALAMBRES ALICATE

7849 ANOSCOPIO PEQUEÑO DE 2 ¼.  LARGO 9/16. UNIDAD

7850 ASA PARA AMÍGDALAS NO 7. UNIDAD

7851 ASPIRADOR COMPLETO PARA TOMA CIELÍTICA. ASPIRADOR

7852
ASPIRADOR COMPLETO PARA TOMA DE PARED, CON 

CAPACIDAD CONTINUA E INTERMITENTE.

ASPIRADOR

6689 ASPIRADOR DE VILBISS UNIDAD

6690 ATOMIZADORES  DE VILBISS. UNIDAD

6024 BANDEJA ACERO INOXIDABLE 12 X 7 1/2 X 2" BANDEJA

6904 BANDEJA ACERO INOXIDABLE 8 1/2 X 5 X 3 BANDEJA

6695
BANDEJA METAL ACERO INOXIDABLE TAPADERA DE 8 1/2 X 3 X 

1 ½ " 

BANDEJA

6025 BANDEJA PELTRE CON TAPA 12 X 7 1/2 X 2" BANDEJA

6465 BANDEJA VIDRIO BARD-PARKER BANDEJA

19094 BISEGRIP DE ACERO INOXIDABLE BISEGRIP

19165 BLEFARÓSTATO NEONATAL TIPO ALAMBRITO UNIDAD

19166 BLEFARÓSTATO PEQUEÑO DE LIEBERMANN UNIDAD

6697
BOTE DE ACERO INOXIDABLE 5.5"ALTO X 13.5" ANCHO CON 

TAPADERA

BOTE

6699
BOTE DE METAL ACERO INOXIDABLE 7.5"ALTO X 16.5" ANCHO 

CON TAPADERA

BOTE

6698
BOTE DE METAL DE ACERO INOXIDABLE 6.5"ALTO X 15.2" 

ANCHO CON TAPADERA

BOTE

19167
BROCA PARA NEUROCIRUGÍA TIPO CUSHING DE ACERO 

INOXIDABLE
BROCA

19096 CAJA DE ESTERILIZACIÓN PEQUEÑA DE ACERO INOXIDABLE CAJA

7979

CALENTADOR CONTINUO DE AEREOSOL PARA 

MACRONEBULIZADOR CON TEMPERATURA AJUSTABLE  Y 

BOTÒN DE ENCENDIDO.

UNIDAD

6978 CÁMARA CEFÁLICA PARA NEONATO UNIDAD

19097
CAMISA PEQUEÑA DE IRRIGACIÓN CON PUNZÓN 

ATRAUMÁTICO DE ACERO INOXIDABLE, PARA ARTROSCOPÍA
CAMISA

19098

CAMISA ROTATORIA PARA ARTROSCOPIO DE 2.7 mm Y 30 

GRADOS CON DOS LLAVES DE PASO CON SU RESPECTIVO 

PUNZÓN

CAMISA

19099

CAMISA ROTATORIA PARA ARTROSCOPIO DE 4.0 mm Y 30 

GRADOS CON DOS LLAVES DE PASO CON SU RESPECTIVO 

PUNZÓN 

CAMISA

19100

CAMISA ROTATORIA PARA ARTROSCOPIO DE 4.0 mm Y 70 

GRADOS CON DOS LLAVES DE PASO CON SU RESPECTIVO 

PUNZÓN

CAMISA
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19101
CÁNULA DE 5.8 mm DOBLE LLAVE ROTATORIA, DE ACERO 

INOXIDABLE, 
CÁNULA.

7178
CÁNULA DE ASPIRACIÓN DE FRAZIER CON INTERRUPTOR DE 

SUCCIÓN Y MANDRIL DE 180 mm. 7” OLIVA DE 3 cm.

CÁNULA

7957
CÁNULA DE ASPIRACIÓN DE POOLE PEDIÁTRICA DE ACERO 

INOXIDABLE DE 8”. 17 FR.

CÁNULA

19102 CÁNULA DE FRIZER CON MANDRIL N 12 DE ACERO INOXIDABLE CÁNULA

7894 CÁNULA DE NOVACK PARA BIOPSIA ENDOMETRIO CÁNULA

19103
CÁNULA PARA JERINGA DE 60 cm PUNTA TOOMY Y PUNTA 

CATÉTER 2.5 - 6 mm, DE ACERO INOXIDABLE
CÁNULA

19104
CÁNULA PARA LIPOASPIRACIÓN DE 2.5 A 6 mm, ACERO 

INOXIDABLE.
CÁNULA

19105 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 1 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19106 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 10 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19107 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 11 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19108 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 12 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19109 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 2 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19110 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 3 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19111 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 4 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19112 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 5 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19113 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 6 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19114 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 7 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19115 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 8 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

19116 CINCEL FINO MINI  LAMBOTH NO. 9 DE ACERO INOXIDABLE CINCEL

7135
CLAMP CATÉTER DE VENA CAVA PEDIÁTRICO DE 7 3/8” (18.7 

cm.) 24 FR.

CLAMP

19117
CLAMP INTESTINAL RECTO, TIPO DOYEN, ATRAUMÁTICO, 

DENTADO DE 9"  A 10" DE LONGITUD, DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

7140
CLAMP MINIATURA DE AORTA BECK. 6” (15.2cm) LARGO. 

QUIJADA 2.5 cm. PROFUNDIDAD 6 mm.

CLAMP

7142 CLAMP MINIATURA DE AORTA. CLAMP

7134
CLAMP MULTIUSOS  RECTO DE 4 7/8”, 12.4 cm LARGO. 

QUIJADAS DE 3.5 cm.

CLAMP

7141

CLAMP VASCULAR DE AGARRE REYNOLDS PEQUEÑO 6 ¼” 

(15.9cm) ANGULADO 85 GRADOS.     LARGO DE QUIJADAS 2.9 

cm, PROFUNDIDAD 5 mm.

CLAMP

7138
CLAMP VASCULAR DE COOLEY 5”. (12.7 cm) LARGO DE 

QUIJADAS RECTAS. 4 cm AGARRE ANGULADO.

CLAMP

7139
CLAMP VASCULAR DE COOLEY NEONATAL DE 5”. QUIJADAS 3.8 

cm RECTAS. AGARRE RECTO.

CLAMP

19118
CLAMP VASCULAR DE POTT MEDIANO, ANGULADO 90 GRADOS 

DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

19119
CLAMP VASCULAR DE POTT PEQUEÑO, ANGULADO 90 GRADOS 

DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

7136
CLAMP VASCULAR NEONATAL PARA OCLUSIÓN PORTAL DE 

COOLEY 5”. (12.5 cm) LARGO DE QUIJADAS 2 cm.

CLAMP

19120
CLAMP VASCULAR SATINSKY, DOBLE ANGULACIÓN, PEQUEÑO, 

DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP
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19121
CLAMP VASCULAR TIPO BULL DOG, CURVO, DIENTES TIPO 

DEBAKEY, TAMAÑO GRANDE, DE ACERO INOXIDABLE
CLAMP

19122
CLAMP VASCULAR TIPO BULL DOG, DE MANDÍBULA RECTA DE 2 

cm X 2.5 cm.
CLAMP

7893 COMPRESOR AÓRTICO UNIDAD

19123 CONTENEDOR ESPECIAL PARA LAVADO DE ENDOSCOPIO CONTENEDOR

6443 COPA DE ACERO INOXIDABLE 2 oz COPA

19124
CORTA ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE DE 15 A 20 cm DE 

LARGO
CORTA ALAMBRE

19125

CORTA ALAMBRE PEQUEÑOS DE 7 A 8 ",   DOBLE ACCIÓN DE 

ACERO INOXIDABLE. (CON SUPERFICIE DE CORTE DE 

ENDURECIMIENTO ESPECIAL, PARA CORTAR DIRECTAMENTE 

JUNTO AL HUESO)

CORTA ALAMBRE

6565 CUCHARILLA DE HUESO NO. 2 UNIDAD

6567 CUCHARILLA DE HUESO NO. 5 UNIDAD

6566 CUCHARILLA DE HUESO PEQUEÑA UNIDAD

6870 CUCHARILLA PARA LEGRADO NO. 1,2 Y 3 UNIDAD

7892 CUCHILLAS PARA UROLOGÍA RECTAS DE CORTE FINO CUCHILLA

19126 CUCHILLO MVR DE 23 Y/O 25 GRADOS CUCHILLO

7856
CURETA AURICULAR DE BUCK ROMA. LONGITUD 14.5 cm 

TAMAÑO 0.

CURETA

19127
CURETAS PARA HUESO GRANDE No.3, LARGO DE 6 PULGADAS, 

DE ACERO INOXIDABLE.
CURETA

14786
DESTORNILLADOR HEXAGONAL DE 3.5 mm, DE ACERO 

INOXIDABLE, QUIRÚRGICO
UNIDAD

8490 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 20 FR DILATADOR

8486 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 12 FR DILATADOR

8487 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 14 FR DILATADOR

8488 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 16 FR DILATADOR

8503 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 18 FR DILATADOR

8477 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 22 FR DILATADOR

8482 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 5 FR DILATADOR

8483 DILATADOR  PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 8 FR. DILATADOR

8485 DILATADOR PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO MACHO 10 FR DILATADOR

7891
DILATADORES DE LEFORT PARA GUÍA FILIFORME TORNILLO 

MACHO NO 24 AL 30

DILATADOR

19128
DISECTORES DE SEPTUM DE DOBLE FINAL AGUDO Y ROMO DE 

ACERO INOXIDABLE
DISECTOR

19129
DISECTORES DE SEPTUM TIPO BALLINGER RECTOS DE 8 ½ " 

DE LARGO DE ACERO INOXIDABLE
DISECTOR

19130
ELEVADOR DE COTTLE DOBLE ACCIÓN, DE ACERO INOXIDABLE

ELEVADOR

19131
ENTORCHADORES DE ALAMBRE (PORTA – AGUJAS CHATOS) 

DE 6"  DE LARGO, DE ACERO INOXIDABLE
ENTORCHADOR

8622 EQUIPO DE CRICOIDECTOMÍA NO. 2 Y 3 UNIDAD

19132
ESFIGMOMANÓMETRO PARA ADULTO, CON BRAZALETE 

MEDIANO.

ESFIGMOMANÓM

ETRO
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7900
ESPÉCULO AURICULAR DE HARTMAN MODELO CORTO PARA 

NIÑOS. 27 cm. DIÁMETRO EXTERIOR 3 mm

ESPÉCULO

7898
ESPÉCULO AURICULAR DE HARTMAN MODELO CORTO PARA 

NIÑOS. 27 cm. DIÁMETRO EXTERIOR 4 mm

ESPÉCULO

7899
ESPÉCULO AURICULAR DE HARTMAN MODELO CORTO PARA 

NIÑOS. 27 cm. DIÁMETRO EXTERIOR 5 mm

ESPÉCULO

19133 ESPÉCULO NASAL MEDIANO DE ACERO INOXIDABLE ESPÉCULO

7858
ESPÉCULO QUIRÚRGICO DE  2 3/8 “ DE LARGO CON TUBO 

FENESTRADO INTERNO.

ESPÉCULO

7857
ESPÉCULO RECTAL 8 ½ CON SET DE TORNILLOS Y HOJAS DE 3 

½  “ EN LA HOJA DISTAL.

ESPÉCULO

14763
ESPÉCULO VAGINAL DE METAL , CON RECUBIERTA PLASTICA, 

CON TUBO INCORPORADO, PARA LIETZ, MEDIANO
ESPÉCULO

6678 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE DE ACERO INOXIDABLE. ESPÉCULO

6707 ESPÉCULO VAGINAL MEDIANO DE ACERO INOXIDABLE ESPÉCULO

19134
ESPÉCULOS NASALES DE PUNTA CORTA, DE 6 X 2", DE ACERO 

INOXIDABLE
ESPÉCULO

19135
ESPÉCULOS NASALES PUNTA LARGA TIPO KILLIAN DE 3"  DE 

ACERO INOXIDABLE
ESPÉCULO

19136 ESTETOSCOPIO DOBLE CAMPANA PARA ADULTO ESTETOSCOPIO

19137 EVACUADOR ELLICK EVACUADOR

19167
EXOLFTALMÓMETRO, PARA ALINEACIÓN CON PRISMA DOBLE, 

TARJETA DE ALINEACIÓN VERTICAL
UNIDAD

19138 EXTRACTOR DE AUSTIN MOORE DE ACERO INOXIDABLE EXTRACTOR

7972
FLUJOMETRO ADAPTABLE A PARED LATERAL  DE VENTILADOR. UNIDAD

7973 FLUJÓMETRO DE 1 LITRO. UNIDAD

14800
FLUJÓMETRO DE AIRE CON SALIDA DE 15 L, PARA TOMA DE 

PARED
UNIDAD

7971
FLUJÓMETRO DE AIRE DE DOBLE CHEQUE DE 15 LITROS Y 50 

PSI.

UNIDAD

7969
FLUJÓMETRO DE OXÍGENO PARA SALIDA DE 15 LITROS Y 50 

PSI.

UNIDAD

7970 FLUJÓMETRO PARA OXÍGENO CON SALIDA DE 15 LITROS. UNIDAD

7863
FÓRCEPS O PINZA VASCULAR DE TEJIDOS DE BACKEY 6” (15.2 

cm) RECTA. PUNTA DE 2 mm. ANCHO.

FÓRCEPS

7861
FÓRCEPS O PINZA VASCULAR DE TEJIDOS DELICADOS 

COOLEY 7 1/8”  (20 cm).  PUNTA ASERRAD.

FÓRCEPS

19139

FRESA CORTADORA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 2mm DESCARTABLE, PAQUETE INDIVIDUAL FRESA

19140
FRESA CORTADORA PARA CRANEÓTOMO CON TAMAÑO N 1 

PAQUETE UNITARIO DESCARTABLE
FRESA

19141
FRESA DE 5mm PARA CRANEÓTOMO COMPATIBLE CON 

EQUIPO EXISTENTE  EN LA UNIDAD
FRESA

19142

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE  1 DE 2.3mm  DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA
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19143

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE  2 DE 2.3mm  DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

19144

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE  3 DESCARTABLE PAQUETE INDIVIDUAL FRESA

19145

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 2  DE 3.1mm DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

19146

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 3 DE 2.3 mm DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

19147

FRESA DIAMANTADA DE ALTA VELOCIDAD PARA CRANEÓTOMO 

CON TAMAÑO DE 3 DE 3.1 mm DESCARTABLE PAQUETE 

INDIVIDUAL

FRESA

7869
GANCHITO AURICULAR SIN BOTÓN LONGITUD 15.5 cm TAMAÑO 

1.

UNIDAD

7868 GANCHO AGUDO PARA CIRUGÍA PLÁSTICA. 16 cm.  6 ¼. GANCHO

19148 GANCHO DE CUTTING DE ACERO INOXIDABLE GANCHO

19149
GANCHO EXPLORADOR CON MANGO INCORPORADO DE 

ACERO INOXIDABLE
GANCHO

19150 GANCHO EXPLORADOR PARA ARTROSCOPÍA GANCHO

6108 GARFIO MITCHEL NO.11 GARFIO

6110 GARFIO MITCHEL NO.18 GARFIO

19151
GATOS DE KEER MEDIANOS CON COLA Y CREMALLERA DE 8" 

DE ACERO INOXIDABLE
GATOS

19152 GUBIA DOBLE ACCIÓN GRANDE 8" ACERO INOXIDABLE GUBIA

19153
GUBIA MEDIANA DOBLE ACCIÓN CURVA A 7 PULGADAS DE 

ACERO INOXIDABLE
GUBIA

19154
GUBIA PARA DEDO DOBLE ACCIÓN PEQUEÑAS DE 7"  DE 

ACERO INOXIDABLE
GUBIA

8597
GUÍA URETRAL FILIFORME, CON PUNTA DE ROCHE O RECTA, 

ROSCA HEMBRA NO. 3
GUÍA

6684
GUÌA URETRAL FILIFORME, CON PUNTA DE ROCHE Ò RECTA, 

ROSCA HEMBRA NO. 5

GUÍA

6959
GUÌA URETRAL FILIFORME, CON PUNTA DE ROCHE Ò RECTA, 

ROSCA HEMBRA NO. 6
GUÍA

8481
GUÍA URETRAL FILIFORME, PUNTA DE ROCHE O RECTA, ROSCA 

HEMBRA NO. 4
GUÍA

19155 JERINGA DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVADO DE OIDO JERINGA

14756 JERINGA DE VIDRIO DE 10 cc JERINGA

8129 LÁMPARA GERMICIDA DE LUZ ULTRAVIOLETA. UNIDAD

6511 LAPAROSCOPIO DE 10 mm, DE 0 GRADOS, DESCARTABLE. UNIDAD

7902 LARINGOSCOPIO NEONATAL UNIDAD

19158 LENTE ARTROSCOPICO DE 2.7 mm Y 30 GRADOS LENTE

19157 LENTE ARTROSCOPICO DE 4.5 mm Y 70 GRADOS LENTE

19156 LENTE ARTROSCOPICO DE 4.5mm  Y 30 GRADOS LENTE
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19159

LENTE PARA ELEMENTO DE TRABAJO ENDOSCÓPICO 

PEDIÁTRICO, RÍGIDO DE 20 GRADOS DE VISIÓN 

AUTOCLAVEABLE

LENTE

19160

LUPAS QUIRÚRGICAS MONTADAS EN ARMAZÓN, AJUSTABLES, 

2.5X DE AUMENTO, DE 400 A 450 mm DE DISTANCIA DE 

TRABAJO

LUPAS 

QUIRÚRGICAS

7830 MANGO DE BISTURÍ  CON FORMA DE HOZ DE 23 cm DE LARGO. MANGO

6742 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 12 MANGO

6171 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 3 MANGO

6172 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 4. MANGO

6715 MANGO DE BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, NO. 7 MANGO

19168
MICROCÁNULA LUER LOOK DE 1 - 5 mm DE ACERO INOXIDABLE

UNIDAD

19161
ORGANIZADOR PLÁSTICO DE TRES GAVETAS DE 120cm ALTO, 

60cm PROFUNDIDAD, 80cm ANCHO. 
ORGANIZADOR

19162 OSTEÓTOMO DERECHO DE ACERO INOXIDABLE OSTEÓTOMO

19163 OTOSCOPIO CON MANGO RECARGABLE DE 3.5V OTOSCOPIO

6188 PALANGANA ACERO INOXIDABLE DE 12 X 4 1/2" PALANGANA

6193 PALANGANA ACERO INOXIDABLE DE 14 X 4 1/2" PALANGANA

19164
PASA SIERRA DE MARTEL DE 0.5 cm ANCHO, DE ACERO 

INOXIDABLE
PASA SIERRA

19169

PERFORADOR CRANEAL CON ACOPLE HUDSON DE 12/15mm. 

CON PARO AUTOMÁTICO DE ACERO INOXIDABLE, 

REUTILIZABLE, PAQUETE UNITARIO

PERFORADOR

19170

PERFORADOR CRANEAL CON ACOPLE HUDSON DE 9/12mm. 

CON PARO AUTOMÁTICO DE ACERO INOXIDABLE, 

REUTILIZABLE, PAQUETE UNITARIO

PERFORADOR

19171

PERFORADOR CRANEAL DE PARO AUTOMÁTICO PARA 

GROSORES DE HASTA 1.5 mm PARA ADULTO, DE ACERO 

INOXIDABLE

PERFORADOR

19172

PINZA  DE ACERO INOXIDABLE  PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO 

EXTRAÑO PARA GASTROSCOPIO REUTILIZABLE DIENTE DE 

RATÓN DE 2.5 mm DE DIÁMETRO Y 160 cm DE LARGO PARA 

GASTROSTOMÍA

PINZA

19173

PINZA  DE ACERO INOXIDABLE TIPO GRASPER DE TRES PATAS, 

PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO DE 3.2FR. 115 cm DE 

LARGO Y DIÁMETRO MÁXIMO DE GRASPING DE 15 mm. PARA 

BRONCOSCOPIO

PINZA

6203 PINZA ALLIS DE 6" PINZA

7872
PINZA AURICULAR DE HARTMAN EXTRAFINA ESTRIADA. 

LONGITUD 8 cm.

PINZA

14761 PINZA BABY TISCHLER  DE 4.2 mm X 2.3 mm PINZA

6206 PINZA BACKHAUS RECTA 5" PINZA

6214 PINZA BACKHAUS RECTA DE 4" PINZA

6216 PINZA BACKHAUS RECTA DE 5.5" PINZA

19176
PINZA BASKET DE BAJO PERFIL DE 2.7 mm, ANGULADA 15 

GRADOS HACIA ARRIBA
PINZA
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19175
PINZA BASKET DE BAJO PERFIL DE 2.7 mm, ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA DERECHA
PINZA

19177
PINZA BASKET DE BAJO PERFIL DE 2.7 mm, ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA IZQUIERDA
PINZA

19182

PINZA BASKET PARA ARTROSCOPÍA, DE 3.4 mm, DE 90 GRADOS 

DE ANGULACIÓN A LA DERECHA DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19183

PINZA BASKET PARA ARTROSCOPÍA, DE 3.4 mm, DE 90 GRADOS 

DE ANGULACIÓN A LA IZQUIERDA DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19231
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA ABAJO
PINZA

19181
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA ARRIBA
PINZA

19178
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA DERECHA
PINZA

19179
PINZA BASKET RECTA BAJO PERFIL DE 3.5 mm ANGULADA 15 

GRADOS HACIA LA IZQUIERDA
PINZA

6577 PINZA BAYONETA TIPO JANSEN DE 6" PINZA

19184
PINZA BONN, 1X2 DIENTES DE 0.12 mm, CON PLATAFORMA, DE 

9.2 cm DE LARGO.
PINZA

19185
PINZA COLIBRÍ FÓRCEPS DE ACERO INOXIDABLE OGAWA 0.12 

mm CON DIENTES
PINZA

6551 PINZA CUNINGHAM GRANDE PINZA

6552 PINZA CUNINGHAM MEDIANA PINZA

6653 PINZA CUNINGHAM PEQUEÑA PINZA

6458 PINZA CURVA KARTMAN MEDIANA, 18 cm. ACERO INOXIDABLE PINZA

19186

PINZA DE ACERO INOXIDABLE  PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO 

EXTRAÑO TIPO GRASPING DE TRES PATAS. PARA USO EN 

ENDOSCOPÍA PARA CANAL DE ACCESORIOS DE 2.0 Y DE 240 

cm PARA GASTROSTOMÍA

PINZA

19188

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA ANGULADA 20 

GRADOS DE 10 mm 33 cm  DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO ml CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 

GRADOS. COMPATIBLE CON EQUIPO EXISTENTE EN LA 

UNIDAD.

PINZA

19187

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA ANGULADA 20 

GRADOS DE 10mm 33 cm DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO L CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 

GRADOS.

PINZA

19189

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA ANGULADA 20 

GRADOS DE 5mm, 33 cm DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO ml CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 

GRADOS.

PINZA

19190

PINZA DE ACERO INOXIDABLE ENDOSCÓPICA RECTA DE 5mm 

33cm DE LONGITUD APLICADORA DE CLIPS DE POLIMERO 

TAMAÑO ml CON BOTON DE ROTACIÓN DE 360 GRADOS

PINZA

19191
PINZA DE ACERO INOXIDABLE LARGA APLICADORA DE CLIPS 

DE POLIMERO TAMAÑO MEDIANO
PINZA
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19192

PINZA DE ACERO INOXIDABLE TIPO ASA PARA EXTRACCIÓN DE 

CUERPOS EXTRAÑOS FABRICADA DE NITINOL, GUÍA FLEXIBLE 

EN FORMA DE LOOP PARA CAPTURA DE CUERPO EXTRAÑO DE 

4.4 FR Y 115 cm DE LARGO PARA BRONCOSCOPIO

PINZA

19193

PINZA DE ACERO INOXIDABLE TIPO CANASTA PARA LA 

EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO, DE 4 GUÍAS O ALAMBRES 

DE 3 FR. Y 115 cm DE LARGO PARA BRONCOSCOPIO

PINZA

19194
PINZA DE ADSON BROWN, ANGULADA, 12 cm DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19195
PINZA DE ADSON-BROWN, RECTA, 12 cm DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19196
PINZA DE AGARRE PARA CISTOSCOPÍA RÍGIDA 7 CHARR DE 

DIÁMETRO Y 40 cm DE LARGO
PINZA

6869 PINZA DE ANILLOS CURVA. PINZA

6719 PINZA DE ANILLOS RECTA PINZA

6204 PINZA DE ANILLOS RECTA 9-1/2" PINZA

19197
PINZA DE ANUDAR RECTA SIN DIENTES DE 11 cms DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19198
PINZA DE ANUDAR TIPO JOYERO DE 0.3 mm DE 11 cm DE 

LARGO DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19199
PINZA DE BABCOCK, MEDIANAS DE 6” A 7" DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19174
PINZA DE BASKET DE BAJO PERFIL CON MORDIDA PARA ATRÁS 

DE 3.5 mm
PINZA

7873 PINZA DE BENSON.  (SEPARADOR) PINZA

19201
PINZA DE BIOPSIA PARA CISTOSCOPIA RÍGIDA 7 CHARR DE 

DIÁMETRO Y 40cm DE LONGITUD
PINZA

19202

PINZA DE BIOPSIA PARA GASTROSCOPIO, REUTILIZABLE SIN 

PÚA DE 2.5 mm DE  DIÁMETRO Y 160 cm DE LARGO DE ACERO 

INOXIDABLE

PINZA

7881 PINZA DE BIOPSIA VAGINAL THOMAS GAYLOR. PINZA

7874
PINZA DE CAMPO CON PORTA TUBO O PORTA CABLE DE 11 cm.  

4 3/8”

PINZA

6891 PINZA DE CAMPO DE 5 ½” PINZA

19203
PINZA DE CAMPO TIPO BACKHAUS BABY DE 3 PULGADAS DE 

LONGITUD, DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

6207 PINZA DE DISECCIÓN CON DIENTES 5.5" PINZA

6392 PINZA DE DISECCIÓN DE  4 A 5.5" SIN DIENTES PINZA

7878
PINZA DE DISECCIÓN DE ADSON BROWN DE ACERO 

INOXIDABLE CON DIENTES ATRAUMÁTICOS.                                

PINZA

7877 PINZA DE DISECCIÓN FINA CORTA. PINZA

7875 PINZA DE DISECCIÓN FINA LARGA. PINZA

19204
PINZA DE DISECCIÓN RECTA, DE 5 A 5 1/2" DE LARGO, CON 

DIENTES, DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19205
PINZA DE DISECCIÓN RECTA, DE 5" DE LARGO, SIN DIENTES, 

DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19206
PINZA DE DISECCIÓN RECTA, DE 8" DE LARGO, SIN DIENTES, 

DE ACERO INOXIDABLE
PINZA
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19207
PINZA DE DISECCIÓN TIPO CUSHING RECTA, DE 6” DE LARGO 

DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19208

PINZA DE DISECCIÓN VASCULAR TIPO CUSHING RECTA, DE 9” 

DE LARGO, CON INSERTOS DE CARBURO DE TUNGSTENO EN 

LAS PUNTAS, DE ACERO INOXIDABLE

PINZA

19209 PINZA DE FIJACIÓN DE MOODY DERECHA PINZA

19210 PINZA DE FIJACIÓN DE MOODY IZQUIERDA PINZA

19211 PINZA DE MAGUIL PEDIÁTRICA DE ACERO INOXIDABLE PINZA

19212
PINZA DE NASAL DE ASH, ANGULADA, DE 9" DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE
PINZA

19213
PINZA DE VILBISS CRANEAL, 21 cm DE LONGITUD, DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

6911 PINZA FERGUSON PARA HUESO PINZA

19214
PINZA GRASPER DE 2.7 mm PARA ARTROSCOPÍA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19215
PINZA GRASPER DE 3.4 mm PARA ARTROSCOPÍA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19216
PINZA GUBIA PEQUEÑA  DOBLE ACCIÓN CURVA A 7" DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19217 PINZA HARTMAN-MOSQUITO RECTO 5 " DE ACERO INOXIDABLE PINZA

6209 PINZA KELLY CURVA DE 5.5" PINZA

6215 PINZA KELLY RECTA DE 5.5" PINZA

19218
PINZA KERRISON 280 mm No. 2 COME HACIA ARRIBA, DE 45 

GRADOS, DE ACERO INOXIDABLE
PINZA

19219

PINZA KERRISON 280 mm NO. 5 COME HACIA ARRIBA DE 45 

GRADOS,  DE ACERO INOXIDABLE LARGO Y DIAMETRO MÁXIMO 

DE GRASPING DE 15mm PARA BRONCOSCOPIO

PINZA

6210 PINZA KOCHER CURVA DE 5.5" PINZA

6905 PINZA KOCHER CURVA GRANDE PINZA

19220
PINZA KOCHER CURVA MEDIANA DE 7 PULGADAS, DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

6331 PINZA KOCHER RECTA DE 5.5 ACERO INOXIDABLE PINZA

19221
PINZA KOCHER RECTA GRANDE LARGA DE 8 A 9", DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

6386 PINZA KOCHER RECTA PEQUEÑA PINZA

19222
PINZA MIXTER ÁNGULO 60 GRADOS, 9 PULGADAS, DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

6211 PINZA MOSQUITO CURVA DE 5" PINZA

6212 PINZA MOSQUITO RECTA DE 5" PINZA

19223 PINZA NASAL PORTA TAPONES DE ACERO INOXIDABLE PINZA

7834
PINZA PARA BRONCOESOFAGOSCOPIO STORZ 35 cm 

LONGITUD BOCA DE LUCIO.

PINZA

19224
PINZA PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO IMANTADA 

CON CANASTILLA, ACERO INOXIDABLE
PINZA

19225

PINZA PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO, PARA 

COLONOSCOPÍA, REUTILIZABLE, DIENTE DE RATÓN DE 2.5 mm 

DE DIÁMETRO Y 230 cm DE LARGO PARA GASTROSTOMÍA, DE 

ACERO INOXIDABLE

PINZA
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6390 PINZA PARA GASAS SIN DIENTES DE 3.5 Y GANCHO DE 5" PINZA

19226

PINZA PARA LA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO CON 

DIENTE DE RATÓN PARA RETIRAR CUERPOS REDONDOS, DE 

3.3 FR Y DE 115 cm DE LARGO PARA BRONCOSCOPIO, DE 

ACERO INOXIDABLE

PINZA

6213 PINZA PARA PONER Y QUITAR GARFIOS DE 5" PINZA

19227
PINZA PARA URETEROSCOPIO TIPO TENÁCULUM CON DIENTES 

4 FR 60 cm DE LARGO
PINZA

6217 PINZA PORTA AGUJA TIPO MAYO HEGAR RECTA DE 6" PINZA

6202 PINZA PORTA AGUJAS DE 7" PINZA

6459 PINZA RECTA KARTMAN MEDIANA, 18 cm. ACERO INOXIDABLE PINZA

6892 PINZA SCHOEDER 1 GARFIO DE 9 1/2" PINZA

19228 PINZA SÉPTUM DE KEYMAN DE ACERO INOXIDABLE PINZA

7879

PINZA STRUEMPEL CON MORDAZAS DE CUCHARA OVALADA Y 

FENESTRADA CURVADA HACIA ARRIBA 45º DE 12 cm 

LONGITUD.

PINZA

14765 PINZA TISCHLER –MORGAN, 7mm X 3 mm PINZA

19229
PINZAS BABY KOCHER PEQUEÑA CURVA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

19230
PINZAS BABY KOCHER PEQUEÑA RECTA DE ACERO 

INOXIDABLE
PINZA

6723
POMADERAS DE ACERO INOXIDABLE CON TAPADERA Y 

JALADOR

POMADERA

19232 PORTA AGUJAS LAPAROSCÓPICO REUTILIZABLE PORTA AGUJAS

14734 PORTA AGUJAS PARA EQUIPO DE ELECTROMIOGRAFIA PORTA AGUJAS

19234
PORTA AGUJAS VASCULAR, PUNTA PLANA DE 9" DE ACERO 

INOXIDABLE
PORTA AGUJAS

19233

PORTA AGUJAS VASCULAR, TIPO CASTROVIEJO, CURVO, CON 

SEGURO, DE 5 - 7 PULGADAS DE LONGITUD, CON INSERTOS DE 

CARBURO DE TUNGSTENO, DE ACERO INOXIDABLE

PORTA AGUJAS

19235 PORTA PINZA DE ACERO INOXIDABLE DE 15  cm DE LARGO PORTA PINZA

6722 PORTA TERMÓMETROS ACERO INOXIDABLE UNIDAD

19236
PUNZÓN PARA MICRO FRACTURAS, PARA ARTROSCOPÍA, DE 

15 GRADOS DE ANGULACIÓN DE ACERO INOXIDABLE
PUNZÓN

8128
RECIPIENTE DE ESTERILIZACIÓN DE ACERO INOXIDABLE SIN 

TAPADERA  DE 41 X 17X 40 cm.
UNIDAD

7977 REGULADOR DE VOLTAJE PARA VENTILADOR UNIDAD

7976

RESUCITADOR MANUAL NEONATAL,CON BOLSA DE 250 cc  CON 

VÁLVULA DE PICO DE PATO, DE PEEP, DE ALIVIO, BOLSA DE 

RESERVORIO Y TUBO PARA CONEXIÓN DE OXÍGENO 

REUSABLE, DESARMABLE PARA ADULTOS

UNIDAD

7974

RESUCITADOR MANUAL PEDIÀTRICO, CON BOLSA DE 500CC 

CON VÁLVULA DE PICO DE PATO, DE PEEP, DE ALIVIO, BOLSA 

DE RESERVORIO Y TUBO PARA CONEXIÓN DE OXÍGENO 

REUSABLE, DESARMABLE PARA ADULTOS

UNIDAD

19237
RETRACTOR DE COTTLE DOBLE FINAL DE 10 mm DE ACERO 

INOXIDABLE
RETRACTOR

19238 RETRACTOR DE HELVESTON DE 11 mm DE DIAMETRO RETRACTOR
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19239 RETRACTOR DE HELVESTON DE 7 mm DE DIAMETRO RETRACTOR

14762
RETRACTOR DE PARED VAGINAL ESTÁNDAR PARA LIETZ, CON 

RECUBIERTA PLÁSTICA
RETRACTOR

7983
RETRACTOR DE ÚVULA DE ACERO INOXIDABLE DE 8” CON 

HOJA DE 40 X 18 mm.
UNIDAD

6223 RIÑÓN DE ACERO INOXIDABLE DE 10" RIÑON

6225 RIÑÓN DE ACERO INOXIDABLE DE 12" RIÑON

6224 RIÑÓN DE ACERO INOXIDABLE DE 8" RIÑON

7886
SEPARADOR COSTAL DE FINICHIETO DE 11.4 cm HOJAS DE 3X5 

cm DE PROFUNDIDAD.

SEPARADOR

7888
SEPARADOR COSTAL DE FINICHIETO DE 9.8 cm HOJAS DE 3X 

2.7 cm.

SEPARADOR

19248
SEPARADOR DE ALA NASAL PUNTA ROMA DE ACERO 

INOXIDABLE
SEPARADOR

19240 SEPARADOR DE BALFOUR  DE ACERO INOXIDABLE SEPARADOR

19241 SEPARADOR DE COTTLE, 6" DE ACERO INOXIDABLE SEPARADOR

19242 SEPARADOR DE GELPI SEPARADOR

7884
SEPARADOR DE VENA SAHS 8 ½” (21.6cm)  ANCHO DE LA HOJA 

11 mm.

SEPARADOR

19243
SEPARADOR DESMARRE Y/O PROTECTOR DE ALA DE COTTLE 

NO. 2 DE 12 cm DE ACERO INOXIDABLE
SEPARADOR

7885 SEPARADOR FARABEAUF. 4 ½ “. SEPARADOR

19244
SEPARADOR MEDIANO TIPO ROLLET (KNOPP) DE ACERO 

INOXIDABLE
SEPARADOR

19245 SEPARADOR NASAL CURVO DE ACERO INOXIDABLE SEPARADOR

7883
SEPARADOR O RETRACTOR DE RICHARDSON EASTMAN (SET 

DE DOS)  TALLA PEQUEÑA 10”

SEPARADOR

19246

SEPARADOR SEND MUELLER (O SENN MILLER), DOBLE 

EXTREMO, 3 GARFIOS ROMOS, DE 16 cm DE LONGITUD, DE 

ACERO INOXIDABLE

SEPARADOR

19247
SEPARADOR TAYLOR 6 PULGADAS DE LARGO X 2 - 3" DE 

ÁNGULO DE ACERO INOXIDABLE
SEPARADOR

7926 SET DE  BROCAS PARA MASTOIDECTOMÍA SET

7924 SET DE DILATADORES ESOFÁGICOS SET

19249 SIERRA ELÉCTRICA PARA CORTAR YESO SIERRA

19250 SIERRA PARA CRANEÓTOMO SIERRA

7889
TENACILLAS O PINZA CON BOCA DE CUCHARA DE 2 mm. DE 23 

cm DE LARGO PARA LARINGOSCOPIO KARL STORZ.

UNIDAD

6872 TENÁCULOS SIMPLES UNIDAD

6285 TIJERA ABOTONADA RECTA TIJERA

6461 TIJERA ALLIS TIJERA

7890 TIJERA BABY METZEMBAU CURVA DE 15 cm 5 3/4 TIJERA

6888 TIJERA CURVA MEDIANA DE 5.5" TIJERA

19251 TIJERA DE 3.5 mm PARA MENISCO TIJERA

14781 TIJERA DE ALLEN TIJERA

6729 TIJERA DE BOTÓN DE 7 cm TIJERA

6650 TIJERA DE COSTURA TIJERA
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6286 TIJERA DE MAYO CURVA DE 5.5" TIJERA

19252 TIJERA DE MAYO CURVA DE 6 - 7", DE ACERO INOXIDABLE TIJERA

6287 TIJERA DE MAYO CURVA DE 6 3/4" TIJERA

6871 TIJERA DE MAYO RECTA DE 5.5" TIJERA

19253 TIJERA DE MAYO RECTA DE 6", DE ACERO INOXIDABLE TIJERA

14780 TIJERA DE STEVENS TIJERA

19255
TIJERA DE TENOTOMÍA CURVA PUNTA ROMA, DE 4" DE ACERO 

INOXIDABLE
TIJERA

19256
TIJERA DE TENOTOMÍA RECTA PUNTA ROMA DE 4" DE ACERO 

INOXIDABLE
TIJERA

19257
TIJERA DISECCIÓN TIPO METZEMBAUM, PUNTA ROMA, CURVA,  

DE 7", ASA DORADA, DE ACERO INOXIDABLE
TIJERA

19258 TIJERA FOMON ANGULADA DE 6"  DE ACERO INOXIDABLE TIJERA

19259 TIJERA FORCEPS DE MEMBRANA DE 23 G TIJERA

19260 TIJERA FORCEPS DE MEMBRANA DE 25 G TIJERA

14782
TIJERA LITTAUER PARA RETIRO DE PUNTOS, 6" DE LONGITUD, 

DE ACERO INOXIDABLE
TIJERA

19261
TIJERA LITTAUER PARA RETIRO DE PUNTOS, 6" DE LONGITUD, 

DE ACERO INOXIDABLE
TIJERA

19254
TIJERA MINI CORNEAL CASTRO VIEJO, CURVA, DE ACERO 

INOXIDABLE
TIJERA

6740 TIJERA PARA QUITAR PUNTOS RECTA DE 3.5" TIJERA

6395 TIJERA PEQUEÑA RECTA PUNTA ROMA DE 4" TIJERA

6388 TIJERA PUNTA REDONDA RECTA DE 4" TIJERA

6562 TIJERA RECTA TIJERA

6889 TIJERA RECTA MEDIANA DE 5.5" TIJERA

19262
TIJERA RECUBIERTA DE REFLÓN, RESINA DE CARBONO Y 

LÁMINA DE ACERO
TIJERA

6460 TIJERA SANTO CURVA TIJERA

6890 TIJERA SIMA UTERINA DE 8" TIJERA

6288 TIJERA TRIANGULAR ABOTONADA TIJERA

6293 TORNIQUETE NEUMÁTICO UNIVERSAL TORNIQUETE

19263
TRANSILUMINADOR DE REFLEJO PUPILAR, DE 3.5 V CON 

BOMBILLA HALÓGENA HPX DE FIBRAS ÓPTICAS
UNIDAD

6043 URINAL DE ACERO INOXIDABLE URINAL

14764 VALVA MALEABLE DE ACERO INOXIDABLE, 4” X 14” Valva

6986 VALVA TIPO MAYO PARA CIRUGÍA VAGINAL, JUEGO DE 3 Valva
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